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Medal im. Profesora Zygmunta Majerskiego

W kwietniu 2005 roku Rada Wydziału Architektury ustanowiła Medal imienia

Profesora Zygmunta Majerskiego dla uhonorowania osób, które swoją działal-

nością twórczą, naukową, publicystyczną lub organizacyjną zasłużyły się dla

tworzenia, bądź promocji architektury i urbanistyki regionu górnośląskiego.

Celem, który także przyświecał organizatorom tego wyróżnienia było uczcze-

nie pamięci profesora Majerskiego, dla wielu z nas nauczyciela i duchowego

twórcy naszego Wydziału.

Profesor Zygmunt Majerski (1909-1979) był nauczycielem i wychowawcą

wielu pokoleń architektów w Politechnice Lwowskiej, Wrocławskiej i Śląskiej.

Był także twórczo działającym architektem, którego liczne, zrealizowane bu-

dowle współtworzą piękno miast śląskich. Było wreszcie, także Jego zasłu-

gą, że powstał Wydział Architektury na Politechnice w Gliwicach. W 1962

roku przeniósł się z Politechniki Wrocławskiej do Gliwic przyciągając swoją
charyzmatyczną osobowością i zawodowym autorytetem, grono młodych

architektów, którzy stworzyli do dziś działające środowisko akademickie. Był
pierwszym dziekanem powstałego wówczas Wydziału.

W skład Kapituły Medalu im. Profesora Zygmunta Majerskiego wchodzą:

dr hab. inż. arch. Klaudiusz Fross – Dziekan Wydziału Architektury Poli-

techniki Śląskiej – Przewodniczący Kapituły, arch. Agnieszka Kaczmarska

– Prezes SARP O/Katowice, dr hab. inż. arch. Katarzyna Ujma-Wąsowicz

– Prezes Oddziału Katowice Towarzystwa Urbanistów Polskich, oraz przed-

stawiciele Rady Wydziału Architektury: prof. dr hab. inż. arch. Zbigniew

Kamiński, dr   hab. inż. arch. Zbyszko Bujniewicz, dr hab. inż. arch. Beata

Majerska-Pałubicka, arch. Andrzej Duda oraz ubiegłoroczny laureat medalu

Pracownia JEMS Architekci.?Członkami kapituły z głosem doradczym są:

prof. dr hab. inż. arch. Nina Juzwa – Inicjatorka Medalu oraz córka Profesora

Majerskiego – dr Ewa Zielińska.

Pierwszym laureatem Medalu został w 2006 roku architekt i nauczyciel

akademicki, profesor Mieczysław Król, drugim w 2007 roku architekt Stani-

sław Niemczyk, w 2008 roku historyk sztuki profesor dr hab. Ewa Chojec-

ka, w 2009 roku – architekt Jurand Jarecki, w 2010 roku architekci Henryk

Buszko i Aleksander Franta, w 2011 roku laureatami zostali architekci Andrzej

Duda i Henryk Zubel, w 2012 roku architekt Robert Konieczny, w 2013 roku

architekt Tomasz Konior, w 2014 roku socjolog Jan Olbrycht, w 2015 roku

architekt Jerzy Witeczek, w 2016 roku architekt Henryk Mercik a w  2017

roku  Medal otrzymała Pracownia JEMS Architekci.

W 2018 roku laureatem została Medusa Group.

Autorem medalu jest gliwicki artysta rzeźbiarz,

Profesor Politechniki Śląskiej – Stanisław Słodowy

tutaj nie jestem pewna co dać, tekst o Medu-
sie(wywiad?) czy analogicznie do zeszłorocznego
będzie jakies słowo wprowadzenia od Dziekana?
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Spichlerz

Adaptacja budynku spichlerza

na lofty mieszkalne w Gliwicach



Szyb Krystyna

Adaptacja szybu Krystyna

na centrum wielofunkcyjne

w Bytomiu



Infinity Pool

Dom jednorodzinny na Karaibach



Mieszkaj w Mieście

Zespół budynków mieszkalnych

w Krakowie



Kapliczka

Krzyż przydrożny w Bronowicach



Hala Koszyki

Projekt wnętrz zabytkowej Hali Koszyki

wraz z zagospodarowaniem terenu



.KTW

Zespół budynków biurowych

w Katowicach





Silesia Business Park

Zespół budynków biurowych

klasy A z certyfikatem Green & Leed

w Katowicach



TechPark Kanlux

Adaptacjia byłej stołówki wojskowej

na obiekt biurowy



Q22

Aranżacja wnętrz biura

na 35 piętrze budynku Q22

w Warszawie



Hotel The Bridge Warszawa

Projekt budynku i wnętrz hotelu

The Bridge przy ul. Wilczej w Warszawie



Akademeia Highschool

Projekt budynku liceum ogólnokształcącego

przy ulicy Św. Urszuli Ledóchowskiej

w Warszawie



Przemo Łukasik

urodził się w Chorzowie w 1970 r. Ukończył
wydział architektury na Politechnice Śląskiej

w Gliwicach. Studiował również w Ecole

d’Architecture Paris-Villemin w Paryżu

we Francji.

Po studiach pracował w biurach: P.P. Pabel

Architekten w Berlinie oraz paryskich biurach

Jean Nouvel Architecture i Odile Decq /

Benoit Cornette.

W 1997 roku wraz z Łukaszem Zagałą
założył autorską pracownię architektoniczną
medusagroup. Przez rok wykładał w Ecole

Speciale d’Architecture w Paryżu.

Prywatnie mocno związany ze sportem

– uprawia triathlon, angażuje się również
społecznie na Śląsku.

Łukasz Zagała

urodził się w 1972 r. w Zabrzu. Ukończył
wydział architektury na Politechnice Śląskiej

w Gliwicach. Po zakończeniu studiów

Pracował w biurze P.P. Pabel Architekten

w Berlinie w Niemczech oraz w pracowni

Odile Decq / Benoit Cornette w Paryżu we

Francji.

Wraz z Przemo Łukasikiem od

1997r prowadzi autorską pracownię
architektoniczną medusagroup. Przez

10 lat wykładał na Wydziale Architektury

Politechniki Śląskiej w Gliwicach. W 2005

roku obronił dysertację doktorską
pt. „Adaptacja obiektów postindustrialnych

na nowe funkcje jako istotny nurt

w architekturze współczesnej”.

Prywatnie jest mocno związany ze sportem –
uprawia narciarstwo alpejskie oraz kolarstwo

szosowe, interesuje się muzyką klasyczną
i jazzową, sam też gra na pianinie.

Dawid Beil , Maria Jaksik-Fikus, Joanna Łukasik, Michał

Bienek, Daria Cieślak, Tomasz Czyrkowski, Rafał Dziedzic,

Leszek Fliciński, Anna Jabłońska, Tomek Majewski, Agnieszka

Morga, Miłosława Niezgoda, Aleksandra Nowak, Mariusz

Okrajek, Dorota Pala, Łukasz Pieszka, Grzegorz Pietraszuk,

Jarosław Przybyłka, Kuba Pudo, Krzysztof Pyta, Ola Rodo-

Krasnokucka, Sabina Sieczkowska, Ania Siwińska, Justyna

Siwińska-Pszoniak, Adam Skrzypczyk, Michał Sokołowski,

Małgorzata Spyra, Rafał Stefanowski, Agnieszka Szewera,

Seweryn Wróblewski, Zofia Adamus, Beata Bańka-Pczycka,

Marta Boryczka, Tomasz Budziński, Magda Cąkała, Łukasz

Chmiel, Katarzyna Chobot, Magdalena Cichosz, Małgorzata

Czechowicz, Andrzej Dukalski, Mateusz Florczak, Wojciech

Funkiewicz, Marija Gawąd, Piotr Gnacek, Natalia Gurak, Łukasz

Iwan, Joanna Jakimiuk, Małgorzata Kasińska, Magdalena

Kołłątaj, Katarzyna Kruszenko, Natalia Krzeszowska, Agnieszka

Kuczyńska, Jagoda Kus, Joanna Kułaczkowska, Sonia

Kwiatkowska, Damian Langer, Michał Laskowski, Marcin

Lech, Agnieszka Majcher-Lisowicz, Agata Marekwia, Klaudia

Matura, Mateusz Małecki, Izabela Moskal, Monika Muszyńska,

Maciej Orlicz, Sandra Przepiórkowska, Ania Przybyłka, Monika

Rychlicka-Borzechowska, Mateusz Rymar, Paulina Skalska,

Natalia Sołjan, Maciej Spiess, Magdalena Stanik, Krystian

Szczepek, Anna Szuba, Paulina Słocińska, Lechu Słomka,

Magdalena Tamoń-Będkowska, Tomasz Toczek, Anna

Wawrzyniak, Aleksandra Weber, Krzysztof Weber, Monika

Węglińska, Jan Wichrowski, Paulina Witaszczyk, Agnieszka

Wojciechowicz, Magda Baran, Paweł Kuczyński, Marta Kwolek,

Sylwia Kwak, Monika Macha, Ewa Sutkowska, Joanna Walisko,

Miłosz Jaksik.

Zespół medusagroup
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